

**BENDURA BANK AG**BENDURA BANK AG · Schaaner Strasse 27 · FL-9487 Gamprin-Bendern · Telefon +423 265 56 56  
Telefax +423 265 56 99 · info@bendura.li · www.bendura.li · Reg.-Nr. FL-0001.534.001-6**BENDURA BANK**  
BENDURA BANK AG · LIECHTENSTEIN**BILANZ per 30. Juni 2019**

	30.06.2019	31.12.2018
<b>AKTIVEN</b> Beträge in CHF		
Flüssige Mittel	409'256'759	913'686'869
Forderungen gegenüber Banken	785'624'606	426'009'821
a) täglich fällig	482'365'068	71'587'329
davon gegenüber verbundenen Unternehmen	–	–
b) sonstige Forderungen	303'259'538	354'422'492
davon gegenüber verbundenen Unternehmen	–	–
Forderungen gegenüber Kunden	227'414'404	200'545'217
davon gegenüber verbundenen Unternehmen	1'184'636	2'074'259
davon Hypothekarforderungen	132'425'307	103'665'290
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	156'912'020	130'086'911
a) Geldmarktpapiere	–	–
von öffentlichen Emittenten	–	–
von anderen Emittenten	–	–
b) Schuldverschreibungen	156'912'020	130'086'911
von öffentlichen Emittenten	5'465'150	982'903
von anderen Emittenten	151'446'870	129'104'008
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	5'856'600	–
Anteile an verbundenen Unternehmen	4'433'831	4'502'956
Immaterielle Anlagewerte	944'259	1'141'134
Sachanlagen	18'955'543	17'852'661
Eigene Aktien oder Anteile	467'124	444'624
Sonstige Vermögensgegenstände	4'349'976	2'975'360
Rechnungsabgrenzungsposten	5'729'475	5'706'888
<b>Summe der Aktiven</b>	<b>1'619'944'597</b>	<b>1'702'952'441</b>
<b>PASSIVEN</b> Beträge in CHF		
Verbindlichkeiten gegenüber Banken	208'727	525'318
a) täglich fällig	8'727	325'318
davon gegenüber verbundenen Unternehmen	–	–
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	200'000	200'000
davon gegenüber verbundenen Unternehmen	–	–
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	1'489'248'642	1'575'834'562
a) Spareinlagen	–	–
b) sonstige Verbindlichkeiten	1'489'248'642	1'575'834'562
ba) täglich fällig	1'451'215'245	1'561'738'131
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	38'033'397	14'096'431
Sonstige Verbindlichkeiten	9'395'756	5'910'115
Rechnungsabgrenzungsposten	3'004'634	4'292'246
Rückstellungen	5'594'000	3'836'000
a) Steuerrückstellungen	4'888'000	3'311'000
b) sonstige Rückstellungen	706'000	525'000
Rückstellungen für allgemeine Bankrisiken	5'000'000	5'000'000
Gezeichnetes Kapital	20'000'000	20'000'000
Kapitalreserven	55'431	55'431
Gewinnreserven	8'100'000	8'100'000
a) Gesetzliche Reserven	4'000'000	4'000'000
b) Reserve für eigene Aktien oder Anteile	467'124	444'624
c) Sonstige Reserven	3'632'876	3'655'376
Gewinnvortrag	67'853'869	56'398'062
Perioden-/Jahresgewinn	11'483'538	23'000'707
<b>Summe der Passiven</b>	<b>1'619'944'597</b>	<b>1'702'952'441</b>
<b>AUSSERBILANZGESCHÄFTE</b> Beträge in CHF		
<b>Eventualverbindlichkeiten</b>	<b>11'730'815</b>	<b>12'362'277</b>
davon Kreditsicherungsgarantien	11'730'815	12'362'277
davon Gewährleistungsgarantien	–	–
davon unwiderrufliche Verpflichtungen	–	–
davon übrige Eventualverpflichtungen	–	–
<b>Kreditrisiken</b>	<b>975'000</b>	<b>583'308</b>
davon unwiderrufliche Zusagen	975'000	583'308
davon Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	–	–
<b>Derivative Finanzinstrumente</b>		
Positive Wiederbeschaffungswerte	546'238	966'780
Negative Wiederbeschaffungswerte	4'194'093	2'621'800
Kontraktvolumen	389'014'545	273'284'106
<b>Treuhandgeschäfte</b>	<b>307'291'060</b>	<b>314'992'722</b>
a) Treuhandanlagen bei verbundenen Banken	–	–
b) Treuhandanlagen bei Drittbanken	307'291'060	314'992'722
c) Treuhandkredite	–	–

**ERFOLGSRECHNUNG vom 1. Januar bis 30. Juni 2019**

	30.06.2019	30.06.2018
Beträge in CHF		
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	11'212'947	9'785'679
davon aus festverzinslichen Wertpapieren	1'503'055	1'013'990
davon aus Handelsgeschäften	0	2'718
Zinsaufwand	883'169	732'461
<b>Total Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>	<b>12'096'116</b>	<b>10'518'140</b>
<b>Laufende Erträge aus Wertpapieren</b>	<b>750'001</b>	<b>500'000</b>
a) Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	1	0
b) Anteile an verbundenen Unternehmen	750'000	500'000
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Ertrag aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	15'913'273	16'289'029
a) Kommissionsertrag Kreditgeschäft	594'586	176'474
b) Kommissionsertrag Wertpapier- und Anlagegeschäft	7'855'074	7'883'107
c) Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	7'463'613	8'229'448
Kommissionsaufwand	-3'303'939	-3'444'975
<b>Total Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>12'609'334</b>	<b>12'844'054</b>
<b>Erfolg aus Finanzgeschäften</b>	<b>3'922'396</b>	<b>3'474'060</b>
davon aus Handelsgeschäften	3'922'396	3'433'249
<b>Übriger ordentlicher Ertrag</b>	<b>148'385</b>	<b>83'238</b>
a) Liegenschaftenerfolg	65'288	58'834
b) Anderer ordentlicher Ertrag	83'097	24'404
<b>Bruttoertrag</b>	<b>29'526'232</b>	<b>27'419'492</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
<b>a) Personalaufwand</b>	<b>-10'416'948</b>	<b>-8'791'158</b>
davon:		
aa) Löhne und Gehälter	-8'668'950	-7'118'208
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-1'626'599	-1'479'111
davon für Altersversorgung	-922'340	-662'830
ac) Übrige Personalaufwendungen	-121'399	-193'839
<b>b) Sachaufwand</b>	<b>-5'068'710</b>	<b>-3'891'423</b>
davon:		
ba) Raumaufwand	-588'012	-532'925
bb) EDV, Maschinen, Fahrzeuge, etc.	-1'617'806	-1'302'103
bc) Übriger Geschäftsaufwand	-2'862'892	-2'056'395
<b>Total Geschäftsaufwand</b>	<b>-15'485'658</b>	<b>-12'682'581</b>
<b>Bruttogewinn</b>	<b>14'040'574</b>	<b>14'736'911</b>
Abschreibungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	-862'472	-750'095
Anderer ordentlicher Aufwand	-81'781	-86'375
Wertberichtigungen auf Forderungen und Zuführungen zu Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten und Kreditrisiken	-68'672	-129'360
Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen auf Forderungen und aus der Auflösung von Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten und Kreditrisiken	32'889	46'700
Abschreibungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	–	-350'000
Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren	–	–
<b>Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit</b>	<b>13'060'538</b>	<b>13'467'781</b>
Ausserordentlicher Ertrag	–	–
Ausserordentlicher Aufwand	–	–
Ertragssteuern	-1'577'000	-1'620'973
Sonstige Steuern	–	–
Zuführung zu den Rückstellungen für allgemeine Bankrisiken / Ertrag aus der Auflösung von Rückstellungen für allgemeine Bankrisiken	–	–
<b>Periodengewinn</b>	<b>11'483'538</b>	<b>11'846'808</b>